
در آموزش مجازی، ایجاد ارتباط معنادار در یادگیری مفاهیم 
پایه برای دانش آموزان دورة ابتدایی چالشی جدی است.

  آموزش مجازی در دنیا از ســال ها قبل شروع شده، اما چون 
خاستگاه آن، آموزش های بزرگ سالان بوده است، برای کودکان 

چندان کاربردی ندارد.
 در کشورهای دنیا از فناوری های نوین بیشتر برای غنی سازی 
محیط یادگیری، مثل طراحی کتاب های دیجیتال و مدرسه های 
هوشمند استفاده می شود، اما اینکه آموزش مجازی به طور کلی 
جایگزین آموزش حضوری شــود، برای کــودکان، به خصوص 

کودکان سال اولی، چالشی جدی است.
 کودکان در مدرسه از طریق تعامل با معلم و سایر هم کلاسان، 
در جنبه های اجتماعی رشــد می کنند. از طــرف دیگر، برای 
دانش آموزان سال اول دبستان، ایجاد ارتباط معنادار در یادگیری 
مفاهیم پایه های خواندن، نوشتن و حساب کردن، چالشی جدی 
است؛ به همین دلیل در بازگشایی مدرسه ها در اکثر کشورهای 

دنیا، ابتدا کلاس های پایة اول باز می شوند.
 در دورة ابتدایی دانش آموزان مهارت محورند و از طریق عملی 
یا دستوری آموزش می بینند و آموزش مجازی، به دلیل اینکه 
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 راه اندازی کانال های آموزش مجازی توسط معلمان و پیگیری 
آموزش درس ها نیز مکملی بر آموزش های مجازی سراســری 
شده اســت و در حالی که همگان عزم را برای زمین گیر کردن 
ویروس کرونــا جزم کرده اند، معلمان نیز از وظایفشــان غافل 

نشده اند.
 اکنون با فعال شــدن آموزش های مجازی، از سنگینی هراس 
و دلواپســی خانواده ها برای فرزندانشان کاسته شده  است، چرا 
که در زمانی که در منزل و فضای بهداشــتی به ســر می برند 
و خانوداه هــا از دغدغه و هراس تهدید ســلامتی آن ها آرامش 

خیال دارنــد، آموزش های دانش آموزان 
نیز به موقع انجام می شود و ارتباطی معقول 
بین دانش آموزان و معلمان ایجاد شده است.

 در این بین، برخی معلمان زحمتکش نیز با ابتکاراتی 
قابل توجــه، در تداوم آمــوزش و برقــرای ارتباط مجازی 

هرچه بیشتر با دانش آموزان می کوشند و با ارائة تکالیف و رفع 
اشــکالات موجود، عرصة تعلیم وتریبت را هرچه بیشــتر فعال 
کرده انــد. از طرف دیگر، برنامه ریزی و تکاپویی قابل تحســین 

برای دانش آموزان ترسیم شده است.
 اگرچــه در این روزها بیماری کرونــا و هراس از ابتلا به آن، 
دغدغه ای فراموش نشــدنی بــرای خانواده هاســت، اما حضور 
آموزش های مجازی در سطح خانه های ایرانی و پیگیری تعلیم 
و تربیت، تجربه ای شیرین برای خانوداه ها و دانش آموزان است و 

امید و همدلی را بین اولیا و مربیان گرم تر کرده است.
 ایــن آموزش ها، به عنــوان اولین تجربه ها، خالی از مشــکل 
نیستند و برنامه ریزی های منسجم تری برای رسیدن به کیفیت 
برنامه های آموزشــی نیازمندند. در این میان، ناهماهنگی هایی 
نیز مشهود است، اما آنچه ارزش این آموزش ها را آشکار می کند، 

استمرار و تداوم آموزش در شرایط کنونی جامعه است.
 برخــی از والدیــن معتقدنــد، فشــردگی 
و محدویــت برنامه هــای آموزشــی شــبکة 
آمــوزش ســیما از دیگر مشــکلات طراحی 
این برنامه هاســت که در زمانی محدود، تنها 
برخی درس ها تدریس می شــوند و در برخی 
موارد، حتی ناهماهنگی سرفصل ها در مناطق 
کشور باعث شده  است دانش آموزان نتوانند از 

درس های ارائه شده، بهرة لازم را ببرنند.
 امــا از طــرف دیگر، برخی معلمــان برای 
پوشش این نواقص، با تدریس و ارتباط مجازی 
با دانش آمــوزان، در هماهنگی درس ها برای 

بهره گیری دانش آموزان از آموزش های مجازی می کوشند.
 در این راســتا حضور دانش آمــوزان در کلاس های مجازی و 
توجه به آن ها و کیفیت مطالب ارائه شــده حائز اهمیت است. 
خوشبختانه در این زمینه معلمان فداکار دست به کار شده اند تا 
از اتلاف وقت فرزندان این مرز و بوم جلوگیری شود. خانواده ها 
و دانش آموزان هم بایــد با همراهی و هماهنگی با معلمان، در 

کیفیت بخشی هرچه بیشتر به این آموزش ها تلاش کنند.
معلمی فقط ســر کلاس بودن و تدریس و آموزش کتاب ها و 
محتوای درسی نیست. معلم در هر مکان و زمانی برای پیشرفت 
دانش آموزان خود فــداکاری و خدمت می کند. فضای مجازی 
ظرفیت مناسبی  است برای تداوم تحصیل علم و دانش و باید از 

این ظرفیت استفادة بهتری شود.
 لزوم آمادگی آموزش وپرورش و معلمان برای ارائة آموزش های 
مجازی و تولید محتوا برای این گونه شرایط بسیار ضروری است.

توانایی آموزش های مهارت محور را ندارد و نمی تواند مهارت های 
عملــی را آموزش دهد، برای این دانش آموزان چالشــی جدی 

محسوب می شود.
 در پی شیوع ویروس کرونا و ابتلای تعداد زیادی از هموطنان 
به این بیماری، بنا بر اقتضای خانواده ها برای ممانعت از بیرون 
رفتن دلبندانشان از منزل و اصرار بر تعطیلی مدرسه ها، آموزش 
مجازی جایگزین آموزش های مدرسه ها شد و روزبه  روز هم رونق 

می گیرد.
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